
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE

"WESTERN BALKANS UNIVERSITY" SHPK

Sot, me date 10.11.2020 (dymije e njezete), ne pranine personale te Ortakut te Vetem Themelues
te shoqerise:

Z. Klodian ALLAJBEU, i bin i i Fadil dhe Myrvete, i datelindjes 21.04.1978, lindur ne Berat, dhe
banues ne Tirane, Identifikuar me Leternjoftimin me nr. H804211641.

Nenshkruhet ky Akt Themelimi, ne te cilin Ortaku Themelues shpreh vullnetin te themeloje
shoqerine tregtare "Western Balkans University" SHPK, me kushtet si vijon:

NENI 1

Emri i shoqerise

1.1.Emri i shoqerise do te jete "Western Balkans University" SHPK.

1.2.0rtaku i vetem themelues i shoqerise gezon pergjegjesi te kufizuar den i ne limitin e

kontributit perkates ne kapitalin e shoqerise, te perfaqesuar ne kuota.

NENI 2

Forma e shoqerise

2.1.Forma e shqoerise tregtare "Western Balkans University" SHPK (ne vijim referuar Si

"Shoqdria") do te jete shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, sipas parashikimeve te ligjit

nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" (i ndryshuar).

2.2.Shoqdria eshte Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3

Selia e shoqerise

3.1.Selia e shoqdrise ndodhet ne Tirane, ne adresen: Njesia Bashkiake nr. 4, Rruga e Dibres,

Nr.363, Hyrja nr. 1, prane Fakultetit te Mjekesise, Tirane, Shqiperi.

3.2.Shoqdria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose qytet tjeter brenda
Republikes se Shqiperise, si dhe ka te drejte te hape dege ose zyra perfaqesimi te saj kudo
brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

NENI 4

Kohezdatja e Shocierise

4.1.Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit eshte i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shocierise

ne Qendren Kombetare te Biznesit. Ortaket e Shoqerise mund te vendosin kufizimin e afatit

te veprimtarise dhe me pas zgjatjen e saj nje apo disa here, sipas nje vendimi te posacem.
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NENI 5

Objekti i veprimtarise

5.1.0bjekti i Veprimtarise se Shoqdrise do te jete, por duke mos u kufizuar ne te:

5.1.1. Te hape Institucione te Arsimit te Larte dhe institucione te tjera qe jand ne sherbim
sektorit te arsimit te larte dhe kerkimit shkencor.

5.1.2. Te hape kurse parauniversitare, kurse gjuhe, shkolla profesionale, institute, laboratore,

qendra kerkimore-zvhvillimore, poliklinika, qendra dhe parqe shkencore dhe

teknologj ike.

5.1.3. Te hape dhe administroje konvikte per studente, te ofroje sherbime kancelerie (printim,
fotokopjim, skanim, etj) dhe sherbime catering.

5.1.4. Te ofroje edukim ne gjuhen angleze, italiane dhe shqipe ne nivelet 5 — 8 te kualifikimit

sipas Kornizes Shqiptare te Kualifikimit (programe profesionale, bachelor, master

profesional, master i shkencave, master ekzekutiv, programe te studimeve specializuese

afatgjata dhe doktorature) si dhe kurse formimi profesional dhe programe trajnimi ne

kuader te te mesuarit gjate gjithe jetes.

5.1.5. Ne perputhje me vizionin dhe misionin e tij te kryeje kerkim shkencor baze dhe te
zbatuar, studime, ekspertize shkencore, projekte per zhvillim dhe veprimtari te tjera

krijuese dhe inovative qe synojne rritjen e cilesise se arsimit dhe zhvillimit ne vend e

me gjere.

5.1.6. Te kryeje publikime (botime librash, revistash, etj.), te organizoje eorkshope, shkolle

verore, konferenca, seminare, simpoziume, leksione te hapura, ekspozita, konkurse, etj

ne nivel kombetar dhe nderkombetar.

5.1.7. Te ushtroje aktivitet me karakter akademik, kerkimor-shkencor, aplikativ dhe inovativ.

5.1.8. Te ofroje sherbim te analizave laboratorike mjekesore per qellime didaktike, kerkimore

por dhe si sherbim ndaj te treteve.

5.1.9. Te ofroje sherbime konsulence ne fushat e ekspertizes.

5.1.10. Te krijoje struktura qe mbeshtesin krijimin e bizneseve te reja (start-up-et) ne fushen e

mjekesise, teknologjise, ekonomise dhe biznesit.

5.1.11 Gjithashtu, shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter plotesues dhe ndihmes qe ka si

qellim ofrimin e cdo aktiviteti tjeter, ne rast se rezultojne te dobishme dhe/ose te
nevojshme per permbushjen e objektit kryesor, si dhe cdo aktivitet tjeter qe

konsiderohet fitimprures dhe ne interes te shoqdrise pavaresisht fushes se veprimtarise.

NENI 6

Kapitali i Shoqerise

6.1.Kapitali i shoqerise eshte ne vleren 100 (njeqind) Leke, i perbere nga 1 (nje) kuote, me vlere

nominale prej 100 (njeqind) Leke.
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6.2.0rtaku themelues zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit themeltar, pra 100 % te tij ne vleren 100
(njeqind) Leke.

6.3.Kapitali themeltar eshte nenshkruar nga ortaku i vetem themelues ne total dhe do te shlyhet
prej tij.

NENI 7

Organet Drejtuese

7.1.Bazuar ne dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqdrite
Tregtare", organet drejtuese te shoqerise jane:
1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve/Mbledhja e Ortakut te Vetem — organi me i larte

vendimarres;

2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqdrise.

7.2.Menyra e organizimit dhe funksionimit te tyre eshte e percaktuar ne Statutin e Shoqerise.

NENI 8

Administrimi

8.1.Shoqdria do te administrohet nga Administratori i saj, i cili mund te zgjidhen per nje afat deni

ne pese vjet me te drejte rizgjedhjeje.

8.2.Administratori i Shoqdrise "Western Balkans University" SHPK eshte Znj. Irma GJANA,

shtetase shqiptare, e bija e Kicos dhe Elmes, e datelindjes 22.09.1980, banuese ne adresen:

Rrapo Hekali, Nd. 17, Ap. 20, Farke, Selite, 1044, Tirane, person madhor me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me nr. 1059220561, e cila

zgjidhet per nje periudhe 5 (pese) vjecare me te drejte rizgjedhje.

8.3.Shoqdria do te perfaqesohet perpara cdo organi administrativ, gjyqesor, apo cdo entiteti tjeter

publik apo privat dhe ne marredhenie me te tretet nga Administratori i shoqerise, i cili i
ushtron te drejtat e tij ne perputhje me Statutin e shoqerise dhe me legjislacionin shqiptar ne

fuqi, apo nga nje ose disa persona te autorizuar prej tij.

NENI 9

Ligji i aplikueshem

9.1.Veprimtaria e Shoqdrise rregullohet nga legjislacioni ne fuqi tie Republiken e Shqiperise, si

dhe parashikimet e Statutit te nenshlcruar nga Ortaku Themelues.

NENI 10

Regjistrimi

10.1.Shoqdria do te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit nga administratori dhe/ose

nje/disa person(a) te autorizuar prej tij per kete qellim, ne perputhje me legjislacionin ne
fuqi.
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NENI 11

Dispozitat perfundim tare

11.1.Akt Themelimi perpilohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqip, dhe nenshkruhet nga ortaku i

vetem themelues.

"WESTERN BALKANS UNIVERSITY" SHPK

ORTAK THEMELUES

Z. Klodian ALLAJBEU
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